
  

MFO-AREALER OG ANVISNING AF
ERSTATNINGSAREALER VED KONTROL

I en kontrolsituation er det muligt at anvise andre MFO-arealer end anmeldt i Fællesskemaet.
Det er dog kun muligt at anvise MFO-arealer, der er til stede på kontroltidspunktet, og som
findes på marker anmeldt inden ændringsfristen.

Det vil sige, at hvis der forpagtet/tilkøbt nye arealer f.eks. i august måned, så kan MFO-arealet
ikke etableres på disse nye arealer.

Det er heller ikke muligt, at anvise et større totalt erstatningsareal end det totale MFO-areal, der
er anmeldt i Fællesskemaet senest på ændringsfristen 17. maj 2016. Dvs. hvis der f.eks. er
anmeldt i alt 4 pct. MFO-efterafgrøder i Fællesskemaet, så kan kontrollen kun godkende 4 pct.
MFO-efterafgrøder, selvom der i marken er etableret 5 pct. MFO-efterafgrøder.

Kontrollen af MFO-kravet sker både ved sommerkontrol og efterårskontrol.

UNDERKENDT MFO-BRAK VED
SOMMERKONTROL – HVAD SÅ?
Ved en sommerkontrol vil det ikke være muligt at anvise MFO-efterafgrøder (blandinger) som
erstatning af f.eks. MFO-brak, da MFO-efterafgrøden (blandinger) ikke er etableret på
kontroltidspunktet. Hvis der udover MFO-brakken er anmeldt mindst 5 pct. MFO-efterafgrøder
(blandinger), vil man dog på sommerkontrollen ikke kunne underkende MFO-kravet på
baggrund af underkendelse af MFO-brakken, da MFO-kravet kan opfyldes udelukkende med de
anmeldte MFO-efterafgrøder.

Modsat, hvis der ikke er anmeldt MFO-efterafgrøder, og der ikke kan anvises andre brakarealer
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eller arealer med græsudlæg som erstatningsareal på kontroltidspunktet, så vil MFO-kravet
blive underkendt ved sommerkontrollen, svarende til det underkendte MFO-brakareal.

MULIGT AT EFTERANMELDTE MFO-
EFTERAFGRØDER EFTER ÆNDRINGSFRISTEN
Ansøgere der udelukkende har anmeldt MFO-brak, og hvor brakken er i risiko for at blive
underkendt ved en sommerkontrol, har mulighed for at efteranmelde arealer med MFO-
efterafgrøder, som erstatning for MFO-brakken. Herved undgår man, at MFO-kravet bliver
underkendt ved en sommerkontrol. Efteranmeldelsen skal ske før der er varslet kontrol. Hvis
der er anmeldt mindst 5 pct. MFO-brak, er det muligt at efteranmelde op til 5 pct. MFO-
efterafgrøder.
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